[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2011 г.
                                      № 256

г. Цимлянск

О внесение изменений в постановление

Администрации Цимлянского  района

от 31.12.2009 №1210 «О порядке  приобретения

и выдачи путевок и предоставления

компенсации за самостоятельно приобретенную путевку»

В целях совершенствования механизма организации отдыха и оздоровления детей и в соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 15.02.2011 г. №64 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 18.12.2009 №680 «О порядке расходования субвенций на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 31.12.2009 №1210 «О порядке приобретения и выдачи путевок и предоставления компенсации за самостоятельно приобретенную путевку» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2011 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Кулягина К.А.

   Глава Цимлянского района                                                        В.П. Сапонов

Постановление вносит управление

социальной защиты населения

    Приложение

  к постановлению

 Администрации
Цимлянского района

                                                                               от 14.03.2011г. №  256
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 31.12.2009г. №1210 «О порядке приобретения и выдачи путевок и предоставления компенсации за самостоятельно приобретенную путевку»

1. Пункт 4.2. изложить в редакции:

«4.2. Заключает с работодателями соглашения о взаимодействии по вопросу организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей с последующей компенсацией организациям части стоимости путевки».

2. Пункт 5 изложить в редакции:

«5. Право на получение путевки в санаторный лагерь, оздоровительный лагерь в текущем финансовом году или компенсации за самостоятельно приобретенную путевку в санаторный лагерь, оздоровительный лагерь в текущем финансовом году и за отчетный финансовый год имеет один из родителей ребенка в возрасте от 6 до 18 лет, зарегистрированный по месту жительства на территории Ростовской области.».

3. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Граждане, подавшие заявления на предоставление путевки или компенсации за самостоятельно приобретенную путевку, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность сведений, содержащихся в представленных документах.

Предоставление недостоверных документов является основанием для принятия решения об отказе в выделении путевки или компенсации за самостоятельно приобретенную путевку в санаторный лагерь, оздоровительный лагерь.».

4. Пункт 8 изложить в редакции:

«8. Предоставление компенсации за самостоятельно приобретенную путевку в санаторный лагерь, оздоровительный лагерь, расположенный на территории Российской Федерации, осуществляется путем зачисления денежных средств на лицевые счета граждан, расчетные счета организаций, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории Ростовской области, открытые в кредитных организациях. Оплата банковских услуг производится в размере до одного процента от зачисленной суммы.».

5. Пункт 9 изложить в редакции:

«9. Организациям, закупившим путевки для оздоровления детей граждан, работающих в этих организациях, управлением социальной защиты предоставляется компенсация в размере 50 процентов стоимости фактически приобретенной путевки в санаторный лагерь, оздоровительный лагерь (далее - компенсация стоимости путевки), но не более средней стоимости путевки, рассчитанной Региональной службой по тарифам Ростовской области, исходя из цен на путевки, сложившихся в санаторных лагерях, оздоровительных лагерях на территории Ростовской области.

При расчете компенсации учитывается количество дней пребывания детей в оздоровительных учреждениях.

Компенсация стоимости путевки предоставляется организациям в текущем финансовом году и за отчетный финансовый год при условии неполучения гражданами, работающими в этих организациях, путевок, компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки в органах социальной защиты населения по месту регистрации детей.

В целях установления квот на предоставление компенсации стоимости путевки организации представляют в управление социальной защиты населения по месту регистрации организации в налоговом органе:

- заявку на компенсацию стоимости путевок на оздоровление детей за счет средств областного бюджета (далее - заявка) по форме согласно приложению N 1;

- списки детей, заявленных на оздоровление, по форме согласно приложению N 2.

Для получения компенсации стоимости путевок организации представляют:

- копии платежных поручений, подтверждающих оплату организацией путевок, с отметкой банка или иной кредитной организации об их исполнении;

- копии договоров на приобретение путевок;

- информацию для получения компенсации стоимости путевок в санаторные лагеря, оздоровительные лагеря по форме согласно приложению N 3;

- списки прошедших оздоровление детей по форме согласно приложению N 4;

- копии отрывных талонов к путевкам.

Копии документов заверяются управлением социальной защиты населения после сверки их с оригиналами.

Руководители организаций, подавшие заявки на предоставление компенсации стоимости путевок, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность сведений, содержащихся в представленных документах.

Представление недостоверных документов является основанием для принятия решения об отказе в выделении средств на компенсацию стоимости путевок в санаторные лагеря, оздоровительные лагеря за счет средств областного бюджета.".

6. Дополнить приложениями N 1 - N 4:
Верно: управляющий делами                                           В.В. Светличный
Приложение N 1

к Положению о порядке приобретения
и выдачи и предоставления компенсации
за самостоятельно приобретенную путевку

 В управление социальной защиты

населения муниципального образования

«Цимлянский район» Ростовской области

                                                                                  _______________________________________

                                                                       (наименование организации)

______________________________________

                                                                     (контактный телефон)

ЗАЯВКА НА КОМПЕНСАЦИЮ СТОИМОСТИ ПУТЕВОК

НА ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

Организация ______________________________________________________________

                              (наименование организации)

Банковские реквизиты: ____________________________________________________

                         (л/с, р/с, корр/с, ИНН, КПП, БИК, наименование

                          кредитной организации, в которой открыт счет)

просит  выделить  из  областного бюджета средства на компенсацию стоимости

путевок на оздоровление ___________________ детей работников организации в

возрасте от 6 до 18 лет в сумме _____________ руб.

Руководитель _______________________ Ф.И.О.

                    (подпись)

Главный бухгалтер ______________________ Ф.И.О.

                        (подпись)

Председатель

профсоюзной организации ____________________ Ф.И.О.

                              (подпись)

"_____" ______________ 20___

    (дата подачи заявки)

М.П.

Приложение N 2

к Положению о порядке приобретения

и выдачи и предоставления компенсации

за самостоятельно приобретенную путевку

СПИСОК

ДЕТЕЙ, ЗАЯВЛЕННЫХ НА ОЗДОРОВЛЕНИЕ В 20 ___ ГОДУ

___________________________________________________

(наименование организации)

	Тип детского
оздорови-
тельного
учреждения
	Ф.И.О.
ребенка
	Год,
число,
месяц
рожде-
ния
	N свиде-
тельства
о рождении
ребенка,
N и серия
паспорта
(при его
наличии)
	Адрес регистрации ребенка
	Ф.И.О.
роди-
теля
	Адрес регистрации родителя

	почто-
вый
индекс
	наимено-
вание
муници-
пального
района,
город-
ского
округа
	наимено-
вание
населен-
ного
пункта
(город,
поселок,
село и
пр.)
	улица,
N дома,
квартиры

	почто-
вый
индекс
	наимено-
вание
муници-
пального
района,
город-
ского
округа
	наимено-
вание
населен-
ного
пункта
(город,
поселок,
село и
пр.)
	улица,
N дома,
квартиры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Санаторные
лагеря

	Итого

	Оздорови-
тельные
лагеря

	Итого

	Всего

Руководитель _________________________ Ф.И.О.

                     (подпись)
Главный бухгалтер ________________________ Ф.И.О.

                          (подпись)
Председатель

профсоюзной организации ________________________ Ф.И.О.

                                (подпись)
Дата

М.П.

Исполнитель ____________, телефон ________

Приложение N 3
к Положению о порядке приобретения
и выдачи и предоставления компенсации
за самостоятельно приобретенную путевку

ИНФОРМАЦИЯ

ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ КОМПЕНСАЦИИ СТОИМОСТИ ПУТЕВОК

В САНАТОРНЫЕ ЛАГЕРЯ, ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ ЛАГЕРЯ ЗА 20___ ГОД

Организация ______________________________________________________________

                              (наименование организации)

Банковские реквизиты _____________________________________________________

                        (ИНН, КПП, БИК, л/с, р/с, корр/с, наименование

                         кредитной организации, в которой открыт счет)

представлена в ___________________________________________________________

                    (наименование органа социальной защиты населения

                        муниципального района, городского округа)

	Тип детского
оздорови-
тельного
учреждения
	Наименование
санаторного
лагеря, оз-
доровитель-
ного лагеря,
адрес
	Количество
приобре-
тенных
путевок
(штук)
	Стоимость
приобре-
тенной
путевки
(рублей)
	Стоимость
приобре-
тенной
путевки
на одного
ребенка
в сутки
(рублей)
	Количество
дней
пребывания
по приоб-
ретенной
путевке
(дней)
	Средняя
стоимость
путевки,
рассчитанная
Региональной
службой
по тарифам,
на одного
ребенка
в сутки
(рублей)
	Размер
компенсации
стоимости
путевок
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Санаторные
лагеря

	Итого

	Оздорови-
тельные
лагеря

	Итого

	Всего

Руководитель ________________________ Ф.И.О.

                     (подпись)

Главный бухгалтер _______________________ Ф.И.О.

                         (подпись)

Председатель

профсоюзной организации ___________________________ Ф.И.О.

                                 (подпись)

Дата

М.П.

Исполнитель ________________, телефон _______________

Приложение N 4
к Положению о порядке приобретения
и выдачи и предоставления компенсации
за самостоятельно приобретенную путевку

СПИСОК

ПРОШЕДШИХ ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ В 20___ ГОДУ

___________________________________________________

(наименование организации)

	Наименование
санаторного
лагеря,
оздорови-
тельного
лагеря,
адрес
	N
путевки
	Ф.И.О.
ребенка
	Год,
число,
месяц
рождения
	N свиде-
тельства
о рождении
ребенка,
N и серия
паспорта
(при его
наличии)
	Адрес регистрации ребенка
	Ф.И.О.
роди-
теля
	Адрес регистрации родителя

	почто-
вый
индекс
	наимено-
вание
муници-
пального
района,
город-
ского
округа
	наимено-
вание
населен-
ного
пункта
(город,
поселок,
село и
пр.)
	улица,
N дома,
квартиры

	почто-
вый
индекс
	наимено-
вание
муници-
пального
района,
город-
ского
округа
	наимено-
вание
населен-
ного
пункта
(город,
поселок,
село и
пр.)
	улица,
N дома,
квартиры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Санаторные
лагеря

	...

	Итого

	Оздорови-
тельные
лагеря

	...

	Итого

	Всего

Руководитель _______________________ Ф.И.О.

                    (подпись)

Главный бухгалтер _________________________ Ф.И.О.

                          (подпись)

Председатель

профсоюзной организации _________________________ Ф.И.О.

                                (подпись)

Дата

М.П.

Исполнитель ___________________, телефон _______________".

               Начальник УСЗН МО «Цимлянский район»                                                                                   Е.Н. Ночевкина